

Hørings svar vedr. budget 2023

Fra Forældrebestyrelsen i Dagtilbuddene i Haverslev-Ravnkilde

Forældrebestyrelsen har drøftet budgetforslag 2023 og hvilken betydning det kan få for Ravnkilde Børnehave og SFO, hvis forslaget om at nedlægge de mindste enheder (skole- og dagtilbudsafdelinger) gennemføres.

Svaret er klart og entydigt - NEJ.

NEJ til Børne- og Familieudvalgets forslag om at nedlægge de mindste enheder (skole- og dagtilbudsafdelinger).

FORDI

Det er vigtigt for lokalsamfundet og for bosætningen i Ravnkilde, at der er muligheder pasningstilbud af høj kvalitet, da dette giver liv, udvikling og tilslutning til byen.

Ravnkilde Børnehave- og SFO er pr. 1. august 2020 rykket til lokaler på Ravnkilde skole. Det har givet forældre og børn mulighed for at få en tidligere tilknytning til skolen, hvilket vi forventer, på sigt, medfører en større tilslutning til skolestart på Ravnkilde Skole.

Den tidlige tilknytning til Ravnkilde Skolen allerede fra Dagpleje- og Børnehave giver en naturlig glidende overgang for børnene, og forældrene i Ravnkilde Børnehave - og SFO og Ravnkilde Skole støtter op omkring det - for de kan mærke at deres børn trives.

Samarbejdet mellem pædagoger og lærer i Ravnkilde Børnehave - og SFO og Ravnkilde Skole skaber rum for en øget faglige sparring, som styrker samarbejdet omkring fællesskabet og det enkelte barn.

Ravnkilde Børnehave- og SFO kan rumme og understøtte børn der har brug for tidlige forebyggende indsatser.

Ravnkilde Børnehave og SFO giver plads til forskellighed både blandt børnene og blandt forældregruppen.

Børne- og Familieudvalget har pr. 8 juni anmodet om et kommissorium til en analyse af skole- og dagtilbudsområdet.

Jf. Budgetseminar den 22. august er målene med analysen blandt andet *at sikre gode pasningstilbud, hvor alle børne og unge trives samt oplever sig værdifulde, og deltager i udviklende fællesskaber.*

Pasningstilbuddene skal understøtte tidligere forebyggende indsatser og at der arbejdes med forpligtende fællesskaber på tværs af skole og dagtilbud.

De mål opfylder Ravnkilde Børnehave - og SFO. For Ravnkilde Børnehave - og SFO kan noget som langt fra alle dagtilbud kan.

Vi ønsker et godt børneliv i HELE Rebild Kommune – også i de små byer som Ravnkilde og Haverslev.